Công tác bảo đảm an sinh
xã hội, chăm lo tết cho nhân dân được các cấp, các ngành
quan tâm chỉ đạo thực hiện theo chủ trương mọi người, mọi
nhà đều được vui tết, đón xuân. Tổng số tiền chăm lo tết
Nguyên đán Nhâm Dần 2022 cho các đối tượng trên địa bàn
tỉnh khoảng 188 tỷ đồng, tăng 40,2 tỷ đồng so với tết Nguyên
đán Tân Sửu 2021. Tình hình an ninh chính trị ổn định, trật tự
an toàn xã hội được bảo đảm; không xảy ra khiếu kiện đông
người; không xảy ra cháy, nổ, ùn tắc giao thông; không xảy
ra trọng án và các vụ việc phức tạp, nghiêm trọng; không xảy
ra trường hợp đốt pháo không đúng quy định trên địa bàn
tỉnh.

Sau lễ phát động, các đồng
chí lãnh đạo tỉnh, huyện cùng
cán bộ, đảng viên và nhân dân
đã tham gia trồng cây tại tuyến
đường ĐH.71A.

* Tại Trường Tiểu học và
THCS Quỳnh Giao, huyện
Quỳnh Phụ phát động tết trồng
cây “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ”
xuân Nhâm Dần 2022. Đồng
chí Hoàng Thái Phúc, Ủy viên
Ban Thường vụ, Trưởng ban Nội
chính Tỉnh ủy tới dự.

Tại buổi lễ, lãnh đạo huyện
Quỳnh Phụ đã kêu gọi toàn thể
cán bộ, công nhân viên chức,
người lao động tích cực tham gia
trồng cây xanh, coi đây là một
nhiệm vụ thường xuyên, liên tục.
Hưởng ứng tết trồng cây xuân
Nhâm Dần 2022, huyện Quỳnh
Phụ phấn đấu mỗi gia đình trồng
1 - 3 cây xanh, mỗi cơ quan, đơn
vị trồng từ 30 - 50 cây xanh; mỗi
xã, thị trấn phấn đấu trồng hàng
nghìn cây xanh các loại.

Để tết trồng cây đạt hiệu quả
cao, huyện yêu cầu các đơn vị,
địa phương trồng cây cần xác
định địa điểm trồng, chọn loại
cây phù hợp, chọn cây giống có
chất lượng tốt, tranh thủ thời tiết
thuận lợi để tổ chức trồng cây
bảo đảm hiệu quả về mặt kinh
tế, phát huy giá trị về môi trường
cảnh quan, phù hợp quy hoạch
phát triển kinh tế - xã hội của địa
phương gắn với xây dựng nông
thôn mới. Sau trồng phải chăm

sóc, bảo vệ để cây sinh trưởng
phát triển tốt.

* Tại trụ sở Đảng ủy, HĐND,
UBND xã Đông Á, huyện Đông
Hưng phát động tết trồng cây
“Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân
Nhâm Dần 2022. Các đồng chí:
Vũ Kim Cứ, Ủy viên Ban Thường
vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở Kế
hoạch và Đầu tư; Đại tá Nguyễn
Ngọc Tuệ, Ủy viên Ban Thường
vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng Bộ
CHQS tỉnh tới dự.